



## En utbytestermin i Chile

### Innan avresa

Sedan jag var liten har jag alltid haft en dröm att åka till Sydamerika, men framförallt att få bo i Sydamerika. Vårterminen 2018 fick jag möjligheten att skriva och göra min kandidatuppsats i Bolivia, men det var endast i två månader. Jag ville mer. Så när jag såg att det var möjligt att studera utomlands och i Sydamerika så var det såklart ingen tvekan att jag skulle åka dit igen. När jag valde Chile som utbytesland, så var det för att jag hade hört att både Argentina och Chile, framförallt huvudstaden Santiago, var lite mer "europeiska" än de övriga länderna. Nu i efter att ha varit många andra sydamerikanska länder och städer så kan jag konfirmera det. Jag kände att om jag skulle bo under en längre tid utomlands för första gången så skulle det vara i ett land som var främmande men inte allt för främmande. Jag valde Universidad de Chile för att jag hade hört väldigt bra grejer om universitetet som att lärarna var trevliga och att det var bra engagemang för utbytesstudenter, vilket det var. Enligt KTH:s hemsida stod det språknivå B1 behövdes för att söka in. Nu i efterhand skulle jag rekommendera att man tar B2 innan man åker till Chile och detta är framförallt för att deras dialekt är ganska svår att förstå vilket gör att spanskan blir ännu svårare. Jag tog inte två veckor spanska kurs innan, vilket man kan ta, vilket jag jag i efterhand skulle nog rekommendera för att jag tyckte att spanskan var ganska svår. Inga vacciner vad jag vet behövs men jag hade varit i Sydamerika året innan så jag hade redan tagit de flesta då. VIKTIGT! Studentvisum behövs och det är en ganska många papper som behövs som hälsobevis, utdrag från polisregistret, bevis på ekonomiskt stöd (ex. CSN) osv. Jag gjorde det en månad innan avresa vilket jag inte rekommenderar. Det blev väldigt stressigt.

### Ankomst

Jag infann mig i Santiago en vecka innan skolstart för att jag var på semester på Galapagosöarna innan. Jag tyckte att en vecka innan räcker men det kan nog vara skönt med två veckor innan. Bara för att få lite mer koll på läget. Fredagen innan första skoldagen var det ett mottagande där de var mycket välkomnande och jag kan ärligt säga att denna studentorganisationen för utbytesstudenter är med dig från och med dag ett till slutet av terminen och det är mycket strukturerade och bryr sig mycket om sina utbytesstudenter. Vid ankomst behöver man även registrera sitt visum hos polisen vilket tar upp till en dag ungefär, processen är inte så effektiv tyvärr...

### Ekonomi

Jag fick ett resestipendium från KTH vilket behövdes för att det kostar ganska mycket att resa till Santiago. Jag sökte även Carl Levin och Helsingborgs Handelsförenings stipendium vilket hjälpte. Du klarar dig med CSN men stipendier hjälper till då Santiago är ändå ganska dyrt att leva i. Det är snäppet billigare än i Sverige men inte så mycket billigare. Jag fick ett rum för ungefär 3500 vilket låg centralt och var fräscht. Annars tyckte jag att jag klarade mig ganska bra ekonomiskt. Att söka studentvisum kostar också runt 2000 kr därför kan det också vara bra att söka stipendier. Övrigt finns inga övriga avgifter, vad jag vet. Skriv här! Fick du några stipendier eller bidrag från KTH för dina studier? Hur

upplevde du kostnadsläget? Var det några obligatoriska avgifter i samband med utbytet, t ex kåravgift? Spartips? Infoga gärna bilder i texten

## Boende

Jag blev rekommenderad att leta efter bostäder när jag var på plats och inte på distans. Det finns flera bra hemsidor med boendeannonser som jag använde mig av. Jag rekommenderar även att det man söker på plats för att det finns flera bostäder som ser bra ut på bild men inte alls lika fina i verkligheten. Jag tittade på ungefär 5 bostäder innan jag hittade mitt rum. Det finns massor och man kan välja mellan att antingen bo själv i lägenhet till hus för utbytesstudenter. Jag valde ett hus för utbytesstudenter och rekommenderar verkligen det som vill träffa många nya människor och inte har problem att bo med många. Jag bodde inte i anslutning med campus för att jag ville bo lite mer centralt. Jag tyckte även att det var ganska skönt att få komma bort från campus efter skolan. Rummet kostade ungefär 3500 kr/månad men det finns såklart bostäder som kostar mer eller mindre.

## Universitetet och studierna

Universitetet är väldigt stort att alla ämnesområden finns vilket är kul för att det finns möjlighet att studera alla möjliga slags kurser. Den största skillnaden mellan undervisningen på Universidad de Chile och KTH är att det är fler obligatoriska uppgifter under terminen jämfört med på KTH. På KTH är det mer vanligt att man har uppgifter under åren men de är inte obligatoriska och man kan därför strukturera upp sina studier själv. Så är det inte på Universidad de Chile, i alla fall inte på den fakulteten jag läste. Jag läste en stor kurs (6 hp) på engelska och sedan de övriga på spanska. Dock fick jag möjlighet att skriva några tentor på engelska vilket hjälpte mycket. Det är väldigt få kurser på engelska vilket man ska ha koll på innan man åker dock är lärarna väldigt hjälpsamma. En språkkurs erbjuds under semestern, dock kostar denna runt 3500 kr.

## Kurser

Kurserna på Universidad de Chile är antingen 6 hp eller 3 hp vilket kan vara lite frustrerande då man måste söka ganska många kurser för att komma upp i 30 hp. Därför rekommenderar jag att man läser kanske några kurser på distans eller inte 30 hp den terminen. Kurserna som är 3 hp är oftast bara en lektion i veckan och inte lika mycket arbetsbörda. Jag läste 3 finanskurser för att tillgodoräkna mig ME2312 Avancerade studier inom industriell ekonomi och organisation och sedan en historiekurs. Jag började även med att läsa en marknadsföringskurs men var tvungen att avsluta den mitt under terminen för att det blev för svårt för mig. Man ska veta det att de har ganska hög nivå på sina kurser. Framförallt 6 hp kurserna. 3 hp kurserna är enklare men läs gärna på noga om kurserna innan du söker. Jag läste inte supernoga och det blev ganska svårt för mig. Under första månaden har man även möjlighet att byta kurser ifall någon du valde var för svår eller så vilket är skönt.

EH2514	General Latin History	3 hp
IN5303	Financial Analysis/ Finance II	6 hp
IN5331	Behavioral Finance	3 hp
IN5333	Applied Finance and Fintech	3 hp
IN5602	Marketing II	6 hp

## Staden och landet

Jag trivdes jättebra i Santiago och i Chile. Alla är väldigt intresserade och väldigt trevliga mot en. Jag upplevde inte någon större kulturkrock. Att vara duktig i spanska hjälper mycket då inte lika många pratar engelska som de gör i Europa, vilket jag tyckte var bra då en av anledningarna som jag åkte dit

var för att lära mig spanska. Dock är dialekten annorlunda vilket kan bli en utmaning i början. Alla saker är såklart inte lika effektiva som i Sverige men de har en välfungerande tunnelbana i Santiago och många ställen tar även kort. Jag kände mig aldrig osäker eller rädd i Santiago men man ska vara försiktig om kvällarna och helst ta taxi hem om du är ensam, även fast vägen kort.

### **Fritid och sociala aktiviteter**

Santiago är en stad med mycket kultur och finns massor av museum som man kan gå till. Dessutom finns massor av trevliga barer och restauranger i både Bellavista och Providencia som inte är allt för dyra. Om man vill ut och dansa finns massor av bra diskotek. Runtom i Chile finns även massor av ställen man kan åka till. Två timmar bort ligger kusten där städer som Valpariso och Viña del Mar finns. Pichilemu, en surfort, ligger endast tre timmar bort med buss och för mycket rimliga priser. Eftersom att Argentina ligger så pass nära så åkte jag till Mendoza och Buenos Aries under min tid i Santiago. Men såklart är möjligheterna många då man kan ta sig till överallt i Sydamerika, det handlar endast om tid.

Det ska även sägas att studentorganisationen som har hand om alla utbytesstudenter anordnar aktiviteter och resor nästan varje vecka. På skolan finns även gym och simbassäng som alla studenter har tillgång till gratis. Skolan uppmanar även alla utbytestudenter att delta i en sport. Utbudet på sportaktiviteter är stort och man kan göra allt från yoga till dans till fotboll. Jag deltog inte i en sport vilket jag ångrar då det är ett mycket bra tillfälle att träffa nya vänner från skolan och även öva på sin spanska.

### **Rekommendationer och övriga reflektioner**

Det enda jag kan rekommendera är att öva på din spanska innan du åker till Chile och börjar studera. Jag klarade det men jag tyckte att det var väldigt svårt vid vissa tillfällen. Sen rekommenderar jag starkt att läsa kursbeskrivningarna noga. Låt det ta tid och titta igenom många kurser. Jag valde några kurser som var alldeles för svåra. Jag lärde mig mycket men jag tror att för min egen skull hade det varit bättre ifall jag valde något som jag kanske visste lite mer om eller kände att jag klarade av.